
О подготовке к педагогическому совету  

«Формирование и развитие информационной  

среды колледжа  

как необходимое условие реализации ФГОС» 

 

На основании плана работы колледжа 11 апреля 2013г в в соответствии с приказом 

директора от педагогический совет по теме ««Формирование и развитие информационной 

среды колледжа как необходимое условие реализации ФГОС, обеспечивающее 

конкурентоспособность выпускников». На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план подготовки к педагогическому совету (Приложение 1). 

2.  Утвердить программу педагогического совета (Приложение 2). 

3.  Н.В. Ишматовой организовать деятельность организационного комитета в 

период с 03.04.2013 по 11.04.2013 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Пшеницыну Т.А. 

 

   И.О.  директора колледжа                                                                         Т.А. Пшеницына 

 
  

 

Бюджетное учреждение среднего профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский аграрный колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

«_28_»_03__2013          №105 /од 

 

пгт. Междуреченский 

 



 

Приложение 2 

Программа 

педагогического совета 

«Формирование и развитие информационно-образовательной среды колледжа 

как необходимое условие реализации ФГОС» 

Дата проведения: 11 апреля 2013г 

Цель: выделение проблем и определение направлений деятельности 

педагогического коллектива по созданию единой информационно-образовательной среды 

для реализации ФГОС. 

 
Время Тема Место 

проведения 

Ответственный 

13.40-

14.00 

Регистрация участников Каб. № 125 М.В. Полякова 

14.00-

14.05 

Психологическая минутка Каб. № 125 О.А. Богданова 

14.05-

14.10 

Открытие педагогического совета. 

Утверждение регламента 

Каб. № 125 Н.Н. Лунина 

14.10-

14.20 

Формирование и развитие информационной среды 

колледжа как необходимое условие реализации 

ФГОС 

Каб. № 125 А.А. Севастьянова 

14.20-

14.30 

Методический кабинет – как компонент единой 

информационно-образовательной среды колледжа. 

Каб. № 125 Н.В. Ишматова 

14.30-

14.40 

Особенности деятельности библиотечно-

информационного центра колледжа в условиях 

введения ФГОС 

Каб. № 125 Д.Ю. Вострухова 

14.40-

14.50 

Учебно-методическое обеспечение и техническое 

оснащение учебных кабинетов, мастерских и 

лаборатории как информационный ресурс, 

обеспечивающий реализацию ФГОС 

Каб. № 125 В.В. Романов 

14.50-

15.10 

Чайная пауза Столовая Т.В. Тиц 

15.10-

15.20 

Информационная модель воспитательной работы 

колледжа 

Каб. № 125 О.А. Иванова 

15.20-

15.30 

Имиджирование колледжа как одно из условий 

повышения рейтинга колледжа 

Каб. № 125 М.Л. Адамович 

15.30-

15.40 

Материально-техническое оснащение колледжа, 

обеспечивающее единую информационную среду 

Каб. № 125 Э.Ф. Семенов 

О.В. Королева 

 

15.40-

15.50 

Формирование информационной компетентности 

педагогов колледжа 

Каб. № 125 О.М. Банчура 

15.50-

16.00 

Подведение итогов. 

Принятие решения педагогического совета 

Каб. № 125 Н.Н. Лунина 

 


